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[Kommunikationsministeren] 

Ved ændringen af Danmarks Radios styre- 
form i 1987 blev Radiorådet som bekendt er- 
stattet af en bestyrelse. Med henblik på at sik- 
re, at bestyrelsen i højere grad end tidligere 
skulle have mulighed for at varetage en egent- 
lig ledelsesfunktion, blev bestyrelsen af en be- 
grænset størrelse, og samtidig blev det forud- 
sat, at der ved sammensætningen skulle lægges 
vægt på medlemmernes personlige og faglige 
kvalifikationer. 

Under hensyn til Danmarks Radios karakter 
af public service-institution blev det endvidere 
anset for hensigtsmæssigt, at der blev etableret 
et repræsentativt ledelsesorgan, der kunne va- 
retage indseende med opfyldelsen af de offent- 
lige forpligtelser, der påhviler institutionen. 

Dette var baggrunden for, at Folketinget fik 
indflydelse på bestyrelsens sammensætning. 
Det lå samtidig klart, at det var hensigten at 
afpolitisere ledelsen, idet folketingsmedlem- 
mer ikke kunne sidde i bestyrelsen. Denne be- 
stemmelse blev begrundet med den rolle, som 
folketingets Finansudvalg spiller ved fastsæt- 
telsen af Danmarks Radios indtægtsgrundlag. 

Det skal bemærkes, at de samme hensyn 
gjorde sig gældende med hensyn til TV 2 for så 
vidt angår folketingsmedlemmers sæde i besty- 
relsen. 

Der er således ikke tvivl om, at Folketinget 
ønskede at forlægge den politiske debat om 
Danmarks Radio, herunder især om licensfast- 
sættelsen, fra institutionens ledelse til Folke- 
tinget. 

Jeg er imidlertid ikke blind for, at der i visse 
tilfælde kan være behov for, at enkeltmedlem- 
mer markerer deres uenighed med en flertals- 
beslutning i bestyrelsen, og jeg er villig til at 
overveje, om det eventuelt vil være hensigts- 
mæssigt at indføje en bestemmelse herom i 
vedtægten for Danmarks Radio. 

Bortfaldet spørgsmål: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Medlem af Folketinget Kirsten Jacobsen 

(FP) har meddelt mig, at hun ønsker at tage 
spørgsmål nr. S 633, der den 17. marts 1992 var 
stillet til sundhedsministeren, tilbage. Spørgs- 
målet, der herefter bortfaldet, var sålydende: 

Spm. nr. S 633 

Til sundhedsministeren (17/3 92) af: 

Kirsten Jacobsen (RV): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der indfø- 

res regler, hvorefter HIV-smittede kan tvangs- 
behandles og får pligt til gennem embedslæ- 
geinstitutionen at give oplysninger om både de 
personer, der eventuelt kan have smittet dem, 
samt de personer, de selv eventuelt kan have 
smittet?« 

Begrundelse 

Den slags regler svarer jo til de regler, man 
tidligere har haft vedrørende kønssygdomme, 
og kun såfremt AIDS klassificeres efter de 
samme regler, vi der være mulighed for at 
komme i forbindelse med personer, hvor der 
kan være risiko for, at de kan være smittet. 
Sygdommen AIDS og dens udbredelse blandt 
heteroseksuelle er blevet forstærket gennem de 
seneste år, og da sygdommen indtil nu ikke 
kan helbredes, er det uansvarligt, såfremt poli- 
tikerne ikke gør alt, hvad der er muligt for at 
sikre, at smitten begrænses mest muligt, såle- 
des at uskyldige personers risiko for at blive 
smittet formindskes. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 246: 
Forslag til lov om ændring af  lov om varme- 

forsyning og lov om elforsyning. 
Af energiministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 
(Fremsat 18/3 92): 
Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Jeg vil gerne begynde med at takke ministe- 

ren for en hurtig fremsættelse af dette lovfor- 
slag. Det er jo en følge af det beslutningsfor- 
slag, nr. B 30, som blev vedtaget her i Folketin- 
get så sent som den 18. februar i år. Det synes 
jeg er hurtigt og godt arbejde. 

Jeg kunne så nøjes med at henvise til min 
tale ved behandlingen af beslutningsforslaget, 
men jeg har lyst til lige igen at præcisere vores 
tilfredshed med, at der nu kan skabes mulig- 
hed for, at Gas- og Elprisudvalget kan gribe 
ind i vedtægterne i de forbrugerejede selska- 


